



ZDiT-DL.054.152.2020

Łódź, dnia 10 listopada 2020 r.

Pan  
Bartłomiej Dyba-Bojarski  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi

**Sekretarz Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 42 638 41 14  
fax +48 42 638 42 17  
e-mail: sekretariat.sekretarza@uml.lodz.pl

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 13 października 2020 r. dotyczącą dofinansowania dróg samorządowych z rezerwy subwencji ogólnej uprzejmie informuję, że na 2020 rok Zarząd Dróg i Transportu i Zarząd Inwestycji Miejskich nie składały wniosków o przedmiotowe dofinansowanie. Powodem były ograniczenia wynikające z kryteriów, według których wnioskowane zadania są oceniane i weryfikowane. Środki rezerwy subwencji ogólnej przyznawane są beneficjentom, którzy wykażą udział środków własnych bez udziału innych środków pochodzących m. in. z budżetu państwa oraz dostarczą wraz z wnioskiem kopię decyzji o pozwoleniu na budowę, dokumentację projektową i projekt stałej organizacji ruchu. Preferowane zadania inwestycyjne powinny obejmować budowę lub przebudowę obiektów inżynierskich, a ciągi drogowe przebiegające przez obszar co najmniej dwóch jednostek samorządowych, bądź stanowiące obwodnice miast, nie mogą dotyczyć dróg zaliczonych do kategorii gminnych. Dodatkowo, ze względu na niewielką ilość środków rezerwy, przedmiotem dofinansowania w roku budżetowym może być tylko jeden projekt inwestycyjny realizowany przez Miasto.

Biorąc pod uwagę powyższe kryteria, szereg inwestycji realizowanych przez Miasto nie mogło być przedmiotem ubiegania się o dofinansowanie z subwencji drogowej, ponieważ uzyskały one dofinansowanie z innych źródeł.

Dodatkowo spośród projektów realizowanych przez Zarząd Inwestycji Miejskich w latach 2019–2020 projektem, który spełnia kryteria: „*Preferowanie zadań*”



*inwestycyjnych obejmujących budowę lub przebudowę dróg zapewniających dojazd pojazdów ciężkich do miejsc załadunku i wyładunku. ... Inwestycja obejmuje co najmniej wykonanie robót pozwalających na osiągnięcie klasy właściwej dla danej kategorii drogi, lecz nie niższej niż Z ...”* jest opracowana dokumentacja na przebudowę ul. Obywatelskiej, dla której procedowane jest uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Zarząd Inwestycji Miejskich planuje dla tej inwestycji przygotować wniosek o dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej w 2021 r.

2 2021

SEKRETARZ MIASTA  
Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:

- Zarząd Inwestycji Miejskich;
- Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców UMŁ.